МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЯБИНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

10.09.2020 г.                                                                     № 199  -ад

О введении ограничительных мер и

переводе обучающихся школы на

дистанционное обучение в связи

со случаем заболевания COVID-19

 Руководствуясь требования СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и

других ОРВИ», постановления  главного государственного санитарного

врача РФ от 22.05.2020 г №15 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой

короновирусной инфекции (COVID-19)», постановления Главного

государственного санитарного врача РФ от 30 июня 2020 г.N 16"Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)",

постановления главного государственного санитарного  врача РФ от

17.07.2020 г №20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых

респираторных вирусных инфекций, в том числе новой короновирусной

инфекции(COVID-19) в эпидемическом сезоне 2020-2021 годов»,

постановления главного государственного санитарного  врача РФ от

27.08.2020 г №30118 «О  профилактике гриппа и ОРВИ, в том числе  новой

короновирусной инфекции (COVID-19) в эпидемический сезон 2020-2021 гг.

на территории Пермского края», предписанием главного санитарного врача

по г Соликамску, г Березники, Соликамскому, Красновишерскому,

Усольскому районам от 10.09.2020 г № 1946

п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести в МАОУ «Рябининская СОШ» (по адресу п Рябинино, ул Ленина, д

46) ограничительные меры:

1.1. Завхозу Власову С.Н.  организовать и провести заключительную

дезинфекцию помещений школы  с   ГБУЗ ПК "Пермский краевой центр

дезинфектологии"   11.09.2020 г  до 16.00

1.2. Гостевой Н И, Язевой Г В, Полудницыной А Н, сотрудникам МАОУ

«Рябининская СОШ»,

1.2.1.провести, генеральную уборку всех помещений школы с

использованием дезинфицирующих средств по вирусному режиму с

обязательной дезинфекцией контактных поверхностей (мебели,

оборудования, инвентаря и т.п) 11.09.2020 г  после 16.00

1.2.2. соблюдать правила личной гигиены (мытье рук, использование

антисептиков, ношение масок, перчаток, спецодежды-халатов) во время

проведения генеральной уборки

2. Перевести обучающихся с 1 по 11 класс на  обучение с применением

дистанционных образовательных технологий  с 10.09.2020 г до 17.09.2020г

включительно,   возобновить занятия18.09.2020 г.

3. Педагогам-предметникам в 1-11 классах  проводить уроки и внеурочные

занятия с применением  дистанционных образовательных технологий    с

10.09.2020г. по17.09.2020 г.

4. Классным руководителям 1-11 классов,  довести информацию до сведения

родителей (законных представителей).

5. Провести инструктаж по безопасности жизнедеятельности с записью в

специальном журнале.

6. Учителям-предметникам ведущим учебные занятия в вышеуказанных

классах, обеспечить выполнение содержания образовательных  программ.

7. Специалисту по кадрам  Пьянковой Н. Б., опубликовать данный приказ на

официальном сайте школы.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                      М.А.Голохвастова

	Руководствуясь требования СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других ОРВИ», постановления  главного государственного санитарного  врача РФ от 22.05.2020 г №15 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой ...